ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  23/2018 - DL 23/201823/201806/03/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

23/201823/2018-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços06/03/2018AQUISIÇÃO DE PROJETO BÁSICO DA ESTRUTURA DE CONTENÇÃO DE ÁGUAS DO CÓRREGO KENEDY QUE CORTA AS QUADRAS 93, 52, 38 E 36, APONTANDO AS ALTERNATIVAS CONSTRUTIVAS E DETERMINANDO A MELHOR SOLUÇÃO CUSTO-BENEFÍCIO, DEVENDO SER ENQUANDRADO EM INSTRUÇÕES NORMATIVAS PERTINENTES E TAMBÉM NA LITERATURA TÉCNICA DISPONÍVEL SOBRE O ASSUNTO, E CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   6   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  23/2018 - DL 23/201823/201806/03/2018Folha:  2/2

GEOVIAS ENGENHARIA LTDA     (178832)1 AQUISIÇÃO DE PROJETO BÁSICO DA ESTRUTURA DECONTENÇÃO DE ÁGUAS DO CÓRREGO KENEDY QUE CORTAAS QUADRAS 93, 52, 38 E 36, APONTANDO ASALTERNATIVAS CONSTRUTIVAS E DETERMINANDO AMELHOR SOLUÇÃO CUSTO-BENEFÍCIO, DEVENDO SERENQUANDRADO EM INSTRUÇÕES NORMATIVASPERTINENTES E TAMBÉM NA LITERATURA TÉCNICADISPONÍVEL SOBRE O ASSUNTO, E DEVERÃO ESTARDEFINIDOS:- VOLUME DE ÁGUA A SER RESERVADO;- GEOMETRIA DA ESTRUTURA DE CONTENÇÃO;- MÉTODO CONSTRUTIVO DA ESTRUTURA;- VAZÃO NORMAL (SEM CHUVAS) E DIMENSÕES DATUBULAÇÃO;- DIMENSÕES E MÉTODO CONSTRUTIVO DO VERTEDOURO;- MEDIDAS MITIGADORAS DOS IMPACTOS AMBIENTAIS;- ORÇAMENTO BÁSICO E CRONOGRAMAFÍSICO-FINANCEIRO;- ESPECIFICAÇÕES PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS;CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA-PROJETO BÁSICO EMANEXO.

serv 1,00  0,0000 6.900,00    6.900,00

Total do Fornecedor: 6.900,00Total Geral: 6.900,00

Quilombo,   6   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal